Maputo, Rua da Imprensa nr. 256, 4andar,  Predio  33andares Telef. Email: gcimagem@at.gov.m z

REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE
Ministério da Economia e Finanças

Autoridade Tributária de Moçambique

Gabinete de Comunicação Imagem

ADITAMENTO AO COMUNICADO DE IMPRENSA

Apreendidas na Rota de Fuga ao Fisco

A Autoridade Tributária de Moçambique apresenta mercadorias

O Gabinete de Comunicação e Imagem emitiu, ontem, dia 08 de Julho

corrente, um Comunicado de Imprensa, convidando V.Excia a proceder,

amanhã, dia 10 de Julho, à cobertura da sessão de apresentação pública de

mercadorias diversas, apreendidas, recentemente, em resultado de operações

de combate à fuga ao fisco.

Contudo, visto que o 1º Semestre do presente ano findou, achou-se

conveniente proceder-se ao arrolamento exaustivo das apreensões realizadas

durante o período em apreço, para efeitos de balanço.

Nestes termos, o Gabinete de Comunicação e Imagem serve-se da presente

para comunicar que o evento fica adiado para uma data a anunciar,

brevemente. Pelos transtornos causados, apresentamos, desde já, as nossas

sinceras desculpas.

Para mais informações, queira, por favor, contactar o GCIm pelos números

843804041/2,  845378331, 829144290 ou gcimagemat@gmail.com.

TODOS JUNTOS FAZEMOS MOÇAMBIQUE

Maputo, 09 de Julho de 2015

O Director

____________________________

Lemos Formiga

mailto:gcimagemat@gmail.com